
 
 

 

 

La Junta de Govern Local, en la sessió ordinària que tingué lloc l’onze de 

novembre de dos mil vint-i-dos va adoptar, entre d’altres, l’acord següent: 

 

26. EXPEDIENT 1140918J.- EXPTE. Nº 29/22 GENERACIÓN DE CRÉDITO 

-PROMOCION ECONOMICA "TALLER OCUPACIO 22 DONES". 

 
I) En fecha 2 de septiembre de 2022 (n.º 43787 de registro de entrada municipal) se ha 

recibido la Resolución de la directora general de ocupación y formación de fecha 26 de 

agosto de 2022 de concesión de subvención por un importe total de 502.708,80 euros 

para la realización de un Taller de Empleo denominado “T.E.IMPULSANT SAGUNT 

II dones”.  

La aceptación de esta subvención se aprobó por acuerdo número 18 de la Junta de 

Gobierno Local de fecha 9 de septiembre de 2022, modificado mediante acuerdo nº 28 

de fecha 4 de noviembre de 2022 con el siguiente desglose: 

Subvención 502.708,80 € 

Aportación Municipal 34.224,18 € 

TOTAL PROGRAMA 536.932,98 € 

II) Los gastos correspondientes al ejercicio 2022 se financiarán íntegramente con la 

subvención y para hacer frente a los gastos del ejercicio 2023 habrá que hacer una 

aportación municipal por el importe señalado anteriormente. 

Anualitat 2022 Aplicació pressupostària Import 

Salaris 600.2411.13101 TALLER OCUPACIO 22 DONES 34.692,02 € 

Seguretat Social 600.2411.16000 TALLER OCUPACIO 22 DONES 6.126,67 € 

Gastos corrents 600.2411.22699 TALLER OCUPACIO 22 DONES 5.000,00 € 

Total 45.818,69 € 

  
Anualitat 2023 Aplicació pressupostària Import 

Salaris 600.2411.13101 TALLER OCUPACIO 22 DONES 386.480,88 € 

Seguretat Social 600.2411.16000 TALLER OCUPACIO 22 DONES 67.393,41 € 

Gastos corrents 600.2411.22699 TALLER OCUPACIO 22 DONES 37.240,00 €  

Total 491.114,29 € 

  
III) Revisada la documentación relativa a la generación de crédito así como el vigente 

Presupuesto Municipal correspondiente al ejercicio 2022 se desprende que en la 

previsión de ingresos de la aprobación del Presupuesto, no se ha considerado ningún 

ingreso por los conceptos objeto de este expediente. 

Por todo lo expuesto, y visto el informe de la Intervención Municipal.  

 

A la vista de todo lo expuesto y de conformidad con el informe-propuesta del 

Departamento de Oficina Presupuestaria, la Junta de Gobierno Local sin que se 

promueva debate, por unanimidad, ACUERDA: 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 26, JGL DE 11.11.2022. - SEFYCU 3621987

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA ZYQ9 PVWD K3DU LMA4AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
14

/1
1/

20
22

Pág. 1 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAZYQ9PVWDK3DULMA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12929900&csv=J9AAZYQ9PVWDK3DULMA4


 
 

 

 

PRIMERO. – Aprobar la modificación de créditos según el siguiente detalle: 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE PROYECTO CENTRO GESTOR

600 2411 13101 Laboral temporal por programas 34.692,02 13-RECURSOS HUMANOS

600 2411 16000 Seguridad Social. 6.126,67 13-RECURSOS HUMANOS

600 2411 22699 Otros gastos diversos-Taller ocupació Dones 5.000,00 2022/3/PROMO/5 22-FORMACION Y EMPLEO (PROMOCIÓN ECONÓMICA)

TOTAL AUMENTOS 45.818,69

Org Eco Descripción IMPORTE Proyecto 

600 45152 SubvLABORA Taller Ocupacio Dones 45.818,69 2022/3/PROMO/5

TOTAL FINANCIACIÓN 45.818,69

Anualidad 2022 - Aplicaciones cuyo crédito se aumenta

Anualidad 2022 - Recursos que financia el crédito  

Aplicación Presupuestaria

Aplicación 

 
SEGUNDO.- Prever para el Presupuesto correspondiente al ejercicio 2023 lo siguiente: 

Org. Pro. Eco. Descripción IMPORTE Proyecto CENTRO GESTOR

600 2411 13101 Laboral temporal por programas 386.480,88 13-RECURSOS HUMANOS

600 2411 16000 Seguridad Social. 67.393,41 13-RECURSOS HUMANOS

600 2411 22699 Otros gastos diversos-Taller ocupació Dones 37.240,00 2022/3/PROMO/5 22-FORMACION Y EMPLEO (PROMOCIÓN ECONÓMICA)

TOTAL AUMENTOS 491.114,29

Org Eco Descripción IMPORTE Proyecto 

600 45152 SubvLABORA Taller Ocupacio Dones 456.890,11 2022/3/PROMO/5

Recursos propios 34.224,18

TOTAL FINANCIACIÓN 491.114,29

Anualidad 2023 - Gastos

Aplicación 

Anualidad 2022 - Recursos que financia el crédito  

Aplicación Presupuestaria

 
Cosa que us comunique perquè en prengueu coneixement als efectes oportuns.   

 

Secretaria General

NIF: P4622200F

TRASLLAT ACORD N. 26, JGL DE 11.11.2022. - SEFYCU 3621987

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://sagunt.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: J9AA ZYQ9 PVWD K3DU LMA4AJUNTAMENT DE SAGUNT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Sa

gu
nt

Em
ilio

 O
lm

os
 G

im
en

o
14

/1
1/

20
22

Pág. 2 de 2

https://sagunt.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=J9AAZYQ9PVWDK3DULMA4
https://sagunt.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=12929900&csv=J9AAZYQ9PVWDK3DULMA4

		2022-11-15T07:21:08+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://sagunt.sedipualba.es/ con CSV J9AAZYQ9PVWDK3DULMA4
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE SAGUNT




